[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2024                             	    г. Норильск                              	                 № 130

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В целях урегулирования отдельных вопросов создания и деятельности муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок создания и деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.12.2010 № 518 (далее – Порядок № 518), следующие изменения:
1.1. дополнить Порядок № 518 новым пунктом 2.1.22 следующего содержания:
«2.1.22. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ бюджетных учреждений, которые не подведомственны ни одному структурному подразделению Администрации города Норильска, от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
1.2. пункт 2.1.22 Порядка № 518 считать пунктом 2.1.23;
1.3. дополнить Порядок № 518 новым пунктом 2.4.11 следующего содержания:
«2.4.11. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ бюджетного учреждения от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
1.4. пункт 2.4.11 Порядка № 518 считать пунктом 2.4.12;
1.5. дополнить Порядок № 518 новым пунктом 2.5.7 следующего содержания:
«2.5.7. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ бюджетного учреждения от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
1.6. пункт 2.5.7 Порядка № 518 считать пунктом 2.5.8;
1.7. в пункте 2.6 Порядка № 518 слова «, туризму и молодежной политике» исключить;
1.8. в пункте 2.6.1 Порядка № 518 цифры «2.4.11» заменить цифрами «2.4.12»;
1.9. в пункте 2.6.2 Порядка № 518 цифры «2.5.7» заменить цифрами «2.5.8»;
1.10. пункты 2.7, 2.7.1 – 2.7.4 Порядка № 518 исключить;
1.11. в пункте 2.8 Порядка № 518 цифры «2.5.7» заменить цифрами «2.5.7, 2.5.8»;
1.12. пункт 2.8 Порядка № 518 считать пунктом 2.7;
1.13. в пункте 3.4 Порядка № 518 слова «Управление экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска (далее - Управление экономики Администрации города Норильска)» заменить словами «Управление экономики Администрации города Норильска».
2. Внести в Порядок создания и деятельности муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.12.2010 № 516 (далее – Порядок № 516), следующие изменения:
2.1. дополнить Порядок № 516 новым пунктом 2.1.23 следующего содержания:
«2.1.23. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ казенных учреждений, которые не подведомственны ни одному структурному подразделению Администрации города Норильска, от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
2.2. пункт 2.1.23 Порядка № 516 считать пунктом 2.1.24;
2.3. дополнить Порядок № 516 новым пунктом 2.4.10 следующего содержания:
«2.4.10. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ казенного учреждения от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
2.4. пункт 2.4.10 Порядка № 516 считать пунктом 2.4.11;
2.5. дополнить Порядок № 516 новым пунктом 2.5.6 следующего содержания:
«2.5.6. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ казенного учреждения от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
2.6. пункт 2.5.6 Порядка № 516 считать пунктом 2.5.7;
2.7. в пункте 2.6 Порядка № 516 слова «, туризму и молодежной политике» исключить;
2.8. в пункте 2.6.1 Порядка № 516 цифры «2.4.10» заменить цифрами «2.4.11»;
2.9. в пунктах 2.6.2, 2.7 Порядка № 516 цифры «2.5.6» заменить цифрами «2.5.7»;
2.10. в пункте 3.4 Порядка № 516 слова «Управление экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска (далее - Управление экономики Администрации города Норильска)» заменить словами «Управление экономики Администрации города Норильска».
3. Внести в Порядок создания и деятельности муниципальных автономных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.03.2011 № 111 (далее – Порядок № 111), следующие изменения:
3.1. дополнить Порядок № 111 новым пунктом 2.1.27 следующего содержания:
«2.1.27. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ автономных учреждений, которые не подведомственны ни одному структурному подразделению Администрации города Норильска, от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
3.2. пункт 2.1.27 Порядка № 111 считать пунктом 2.1.28;
3.3. дополнить Порядок № 111 новым пунктом 2.4.14 следующего содержания:
«2.4.14. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ автономного учреждения от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
3.4. пункт 2.4.14 Порядка № 111 считать пунктом 2.4.15;
3.5. в пункте 2.5.8 Порядка № 111 цифры «2.4.14» заменить цифрами «2.4.15»;
3.6. в пункте 2.6 Порядка № 111 слова «, туризму и молодежной политике» исключить;
3.7. дополнить Порядок № 111 новым пунктом 2.7.6 следующего содержания:
«2.7.6. выдает разрешение, подтверждающее согласие на отказ автономного учреждения от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка);»;
3.8. пункт 2.7.6 Порядка № 111 считать пунктом 2.7.7;
3.9. в пункте 3.4 Порядка № 111 слова «, планирования и экономического развития» исключить.
4. Поручить:
4.1. начальникам структурных подразделений Администрации города Норильска, в ведении которых находятся муниципальные учреждения (бюджетные, казенные, автономные), обеспечить проведение анализа положения о соответствующем структурном подразделении, по результатам которого обеспечить разработку проектов правовых актов о внесении изменений в соответствующее положение о структурном подразделении в части исключения конкретных функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений и введения положения об осуществлении отдельных функции и полномочий учредителя в отношении подведомственных муниципальных учреждений в объеме, определенном правовыми актами Администрации города Норильска, регулирующими порядок создания и деятельности муниципальных учреждений.
Срок исполнения поручения не позднее 10 рабочих дней с даты издания настоящего постановления, а в случае, если положение о структурном подразделении утверждено решением Норильского городского Совета депутатов – в срок, обеспечивающий рассмотрение проекта решения на сессии, заседание которой состоится 23.04.2024;
4.2. начальнику Управления по персоналу Администрации города Норильска обеспечить разработку проекта распоряжения Администрации города Норильска о внесении изменений в распоряжение Администрации города Норильска от 01.07.2022 № 3608 «О распределении полномочий между должностными лицами Администрации города Норильска» (далее – Распоряжение № 3608) в части распределения между заместителями Главы города Норильска полномочия по выдаче разрешения, подтверждающего согласие на отказ муниципальных учреждений, являющихся структурными подразделениями Администрации города Норильска, муниципальных учреждений, которые не подведомственны ни одному структурному подразделению Администрации города Норильска, от права постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования земельным участком (частью земельного участка), в соответствии с подведомственностью, установленной  решением Норильского городского Совета депутатов от 24.10.2023 № 10/6-266 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска» и Распоряжением № 3608.
Срок исполнения поручения не позднее 10 рабочих дней с даты издания настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска								      Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.png